
  Prot. 18510 del 14.02.2024 rep. n. 65 

1 
 
 

 

 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 13 febbraio 2024 

 
 

IX  - SCUOLA DI ECCELLENZA EDIZIONE 2024: DETERMINAZIONI. 

 
L’anno 2024, il giorno 13 del mese di febbraio, alle ore 14:44 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari P   

Prorettore vicario Prof. Giuseppe Giordano P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Decaduto ---   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  A   

Rappresentante studenti Sig.na Barcellona Simona P   

Rappresentante studenti Sig.  Maffei Carlo  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mariangela Mazzaglia Componente A   

3. Dott. Angelo Attaguile Componente A   

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica la Dott.ssa Clorinda Capria e l’Avv. 

Andrea Giordano, Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede la Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari. 

 

La Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 18510 del 14.02.2024 rep. n. 65 

2 
 
 

 

 

                                                                    …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 13.02.2024, ha espresso parere 

favorevole in merito,  

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

  D E L I B E R A 

 

- di approvare la proposta di Accordo tra l’Ateneo e “l’Accademia Peloritana dei 

Pericolanti” per la realizzazione dell’edizione 2024 della Scuola di Eccellenza;  

- di autorizzare la Rettrice a sottoscrivere il suddetto Accordo successivamente al parere 

favorevole del Consiglio di Presidenza dell'Accademia Peloritana dei Pericolanti e 

dell'Assemblea Generale dei soci emeriti, ordinari e soprannumerari; 

- di autorizzare la Rettrice ad apportare tutte le modifiche di carattere non sostanziale che 

dovessero rendersi necessarie al momento della sottoscrizione; 

- di autorizzare il Dipartimento Bilancio e Finanze, previo parere del Collegio dei Revisori 

dei Conti, ad apportare tutte le necessarie variazioni al Bilancio Unico di Previsione 

autorizzatorio 2024 in attuazione al citato Accordo; 

- apportate le variazioni di cui al punto precedente, di dare mandato al Dipartimento 

Amministrativo Bilancio e Finanze a trasferire la somma di euro 45.000,00 all’Accademia 

Peloritana dei Pericolanti” per l'organizzazione della Scuola di Eccellenza, con obbligo per 

l’Accademia di rendicontare detto contributo dopo la conclusione della Scuola. 

- di dare ampio mandato alla Rettrice per la predisposizione di tutti gli atti che si 

renderanno necessari all’attivazione della Scuola di Eccellenza e per la redazione di futuri 

Bandi per gli studenti, per i Docenti e per i tutor. 

 

 

 



  Prot. 18510 del 14.02.2024 rep. n. 65 

3 
 
 

 

 

Allegati: 

- relazione istruttoria; 

- accordo Scuola di Eccellenza 2024. 
 

F.to      IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 
 


